
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 ΑΔΑ: 66ΤΨ6-ΣΜΞ

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
ΚΛΑΔΟΣ Γ (ΜΕΛΕΤΩΝ-ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΔΜ- 
ΟΠΛΙΣΜΟΥ-ΔΗΜ. ΝΑΥΤ. ΕΡΓΩΝ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Γ4 (ΔΗΜ. ΝΑΥΤ. ΕΡΓΩΝ) 
ΤΜΗΜΑ Ι (ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΕΣ-ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ) 

Αθήνα, 18 Σεπ 24 
Αρ. Πρωτ. 1548 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΚΑΤΑ ΤΟΝ Ν.4412/2016 
(κάτω του ορίου της οδηγίας 2014/24/ΕΕ) 

 
ΤΜΗΜΑ I: ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ 
 
I.1) ΕΠΩΝΥΜΙΑ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑΦΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ/ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
Τμήμα Ι (ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΕΣ-ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ) 
τηλ. 210-6551493 
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: e.sakka@hellenicnavy.gr 
 
Ι.2) ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και
δωρεάν πρόσβαση στη διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr, στην ιστοσελίδα της
αναθέτουσας αρχής www.hellenicnavy.gr και στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη
διεύθυνση, www.promitheus.gov.gr, με α/α κωδικού συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 208004. 
 
ΤΜΗΜΑ II: ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 
II.1) Τίτλος έργου: 
Αποκατάσταση Φθορών στο Κτίριο Επικοινωνιών της ΒΕΝ
 
II.2) Σύντομη περιγραφή της σύμβασης: 
Αντικείμενο αυτής της εργολαβίας είναι οι εργασίες αποκατάστασης και
αναβάθμισης του κτιρίου επικοινωνιών της Βάσης Ελικοπτέρων Ναυτικού. Στο
αντικείμενο της εργολαβίας περιλαμβάνεται και κάθε εργασία ή προμήθεια και
εγκατάσταση εξοπλισμού, η οποία είναι αναγκαία για την ολοκληρωμένη
κατασκευή, την άρτια και αποδοτική λειτουργία του έργου, έστω κι αν δεν
αναφέρεται στα Τεύχη Δημοπράτησης.. 
 
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις αυτών που
δραστηριοποιούνται στις κατηγορίες έργου Οικοδομικά και
Ηλεκτρομηχανολογικά.  



2

II.3) Κωδικός CPV: 
α. 45213332-9. Οικοδομικά: Κατασκευαστικές εργασίες για πύργους

ελέγχου αεροδρομίου. 
β. 45213332-9. Ηλεκτρομηχανολογικά: Κατασκευαστικές εργασίες για

πύργους ελέγχου αεροδρομίου. 
 
II.4) Εκτιμώμενη συνολική αξία: 
Αξία 2.000.000,00€, συμπεριλαμβανομένων Γ.Ε. και Ο.Ε. 18% (262.507,57€),
απροβλέπτων 15% (258.132,45€) και απολογιστικών δαπανών (20.984,58€). 
 
II.5) Χρηματοδότηση 
Το έργο χρηματοδοτείται 100% από πιστώσεις Π.Υ του έτους 2024, του Ε.Φ.
1011.203.0000000 του ΑΛΕ 4940289899 (ΝΑΤΟ). 
 
ΤΜΗΜΑ IΙΙ: ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
IΙΙ.1) Περιγραφή: 
Ο διαγωνισμός θα ανατεθεί με ανοικτή διαδικασία με επιμέρους ποσοστά
έκπτωσης και κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά
με βάση την τιμή. 
 
IΙΙ.2) Προθεσμία υποβολής των προσφορών: 
21 Οκτ 2024 και ώρα 10:30 π.μ. 
 
IΙΙ.3) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς 
Διάρκεια σε μήνες: Δεκατρείς (13) μήνες από την ημέρα λήξης της προθεσμίας
υποβολής προσφορών, ήτοι 21/11/2025. 
 
IΙΙ.4) Ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών 
22Οκτ 2024 και ώρα 10:30 π.μ. 
 
IΙΙ.5) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος των εγγυητικών
επιστολών 
Διάρκεια σε μήνες: Δεκατέσσερις (14) μήνες από την ημέρα λήξης της προθεσμίας
υποβολής προσφορών, ήτοι 21/12/2025. 
 
Οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς προκειμένου να υποβάλουν τα δικαιολογητικά
τους σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης στο πρωτόκολλο της
Γραμματείας της Αναθέτουσας Αρχής ΓΕΝ/Διεύθυνση Δημοσίων Έργων (Γ4),
θα πρέπει από την προηγούμενη ημέρα και από ώρα 08:00πμ ως 12:00μμ, να
μεριμνήσουν για την έκδοση άδειας εισόδου στο ΓΕΝ ερχόμενοι σε επικοινωνία
με τη Γραμματεία Γ4 στο τηλέφωνο 2106551493. 
 
ΤΜΗΜΑ ΙV: ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 
 
Για τη συμμετοχή στη διαδικασία, απαιτείται η κατάθεση εγγύησης συμμετοχής,
ποσού σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00€) το οποίο αντιστοιχεί σε ποσοστό 2%



3

επί της εκτιμώμενης αμοιβής της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ. Στην περίπτωση ένωσης
οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που
συμμετέχουν στην ένωση. 
Για την υπογραφή της σύμβασης, απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης,
σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας
καθορίζεται σε ποσοστό 5% επί της αξίας της σύμβασης, και κατατίθεται μέχρι και
την υπογραφή της σύμβασης. 
Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής είναι η Αρχή Εξέτασης
Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π..), Λεωφόρος Θηβών 196-198, κτίριο
Κεράνης, Άγιος Ιωάννης Ρέντης, ΤΚ 18233, ΕΛΛΑΔΑ, Τηλέφωνο: +30
2132141216, Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr, Διεύθυνση
στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr. 
Οι προσφυγές υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ (α/α 208004). 
 
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ: 
 
Οι αναλυτικές προϋποθέσεις συμμετοχής, οι όροι εκτέλεσης της σύμβασης καθώς
και οιαδήποτε άλλη νομική, οικονομική, χρηματοοικονομική και τεχνική
πληροφορία, αναγράφονται αναλυτικά στη Διακήρυξη. 
 

 ΜΠΥ Α’ ΠΕ/ΜΗΧ Ολυμπία Δημητρίου 
 Διευθύντρια Γ4 


